
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« М  » 09 20 U. г. № / £ * - 0 ?

Об итогах регионального 
конкурса бумажной пластики 
«Праздник к нам приходит!»

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 15.08.2022 года № 676-ОД «О проведении регионального 
конкурса бумажной пластики «Праздник к нам приходит!» с 22 августа по 22 
сентября 2022 года был проведен региональный конкурс бумажной пластики 
«Праздник к нам приходит!» (далее -  региональный конкурс).

На основании протокола, представленного жюри, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами Департамента Смоленской области по образованию 

и науке победителей и призеров регионального конкурса.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Смоленской области, осуществляющих управление в сфере образования, поощрить 
руководителей образовательных организаций и педагогов, обучающиеся которых 
заняли призовые места в региональном конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Е.В. Михалькову.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



2

I место

II место

III место

I место
II место

III место

I место
II место

III место

I место

II место

Приложение 
к приказу Департамента 
Смоленской области по 
образованию и науке
ОТ ^  М М *

ИТОГИ
регионального конкурса бумажной пластики

«Праздник к нам приходит!»

Номинация «Открытка»
младшая возрастная группа

-Волкова Василиса, МБУДО «Руднянский Дом творчества», 
руководитель Голикова М.Л.

-Грищенков Тимофей, МБУДО «ЦРТДиЮ» г. Рославль, 
руководитель Коломыльцева Г.В.;

-Парфенков Дмитрий, МБОУ «Первомайская СШ» Шумячского района, 
руководитель Чуишева Л.В.

-Белова Александра, МБУДО «Дом детского творчества» Хиславичского 
района, руководитель Зайцева Е.В.

средняя возрастная группа
-Н е присуждалось
-Волкова Арина, МБУДО «ЦРТДиЮ» г. Рославль, 

руководитель Петрачкова О.Н.
-Макарова Елизавета, МБОУ СШ № 1 г. Сычевка, 

руководитель Ревва М.В.
старшая возрастная группа

-Н е присуждалось
-Ануфриенкова София, МБУДО «Руднянский Дом творчества», 

руководитель Ануфриенкова Н.В.;
-Балабанова Ольга, МБОУ СШ № 1 г. Сычевка, 

руководитель Ревва М.В.;
-Яжлев Илья, СОГБОУ «Духовщинская школа-интернат для 

обучающихся с ОВЗ», руководитель Технеряднев А.С.
-Н е присуждалось

Номинация «Объёмная композиция»
младшая возрастная группа

-Аксёнов Артём, МБУДО «ЦРТДиЮ» г. Рославль, 
руководитель Ласканная Н.С.

-Голякова Таисия, МБУДО «ЦРТДиЮ» г. Рославль, 
руководитель Максименкова В.Р.



3

III место

I место

II место

III место

I место

II место

III место

I место
II место

III место

I место

II место
III место

I место

-Пушков Дмитрий, Ельнинский Центр творчества, 
руководитель Пушкова О.В.

средняя возрастная группа
-Тимашков Алексей, СОГБУДО «Центр развития творчества детей и 

юношества», руководитель Ткачев М.А.
-Малозёмов Тимофей, МБОУ «Начальная школа -  детский сад» 

г. Сафоново, руководитель Прудникова Е.В.
-Кривчикова Елизавета, МБУДО Монастырщинский ЦВР, 

руководитель Устиненкова Н.А.
старшая возрастная группа

-Жарикова Марина, МБОУ «Алферовская ООШ» Сафоновского района, 
руководитель Михайлова Е.А.;

-Хозяинов Макар, МБОУ «Алферовская ООШ» Сафоновского района, 
руководитель Михайлова Е.А.

-Деменкова Ангелина, МБУДО Монастырщинский ЦВР, 
руководитель Устиненкова Н.А.

-Н е присуждалось
Номинация «Сувенир»

младшая возрастная группа
-Н е присуждалось
-Базеева Анна, МБУДО ЦДТ г. Гагарин, руководитель Генрихсон Е.В.
-Мокоренкова Варвара, МБУДО «Дом детского творчества» 

Хиславичского района, руководитель Хромченкова Ю.С.
-Пушкова Марья, Ельнинский Центр творчества, 

руководитель Пушкова О.В.
-Лапшов Савелий, МБУ ДО «ЦДТ» Кардымовского района, 

руководитель Боровцов М.Ф.
средняя возрастная группа

-Горбатенкова Дарья, МБУДО «Дом детского творчества» 
Хиславичского района, руководитель Хромченкова Ю.С.

-Макеев Максим, МБУДО Дорогобужский ДДТ, 
руководитель Высоцкая Х.З.

-Н е присуждалось
-Крылова Карина, МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново, 

руководитель Кабанова З.А.;
-Симионенкова Софья, МБУДО Монастырщинский ЦВР, 

руководитель Устиненкова Н.А.
старшая возрастная группа

-Башмакова Дарья, МБУДО ДДТ г. Сычевка, 
руководитель Пушкова О.В.;

-Маркина Ирина, МБУДО Монастырщинский ЦВР,



4

II место

III место

руководитель Устиненкова Н.А.
-  Лдамова Вероника, МБУДО «ЦРТДиЮ» г. Рославль,

руководитель Ермолаева А.А.;
- Ануфриенкова София, МБУДО «Руднянский Дом творчества»,

руководитель Ануфриенкова Н.В.;
-Белова Софья, МБУДО «ЦРТДиЮ» г. Рославль, 

руководитель Ермолаева А.А.
-Карпекина Арина, МБУ ДО «ДДТ» г. Сафоново, 

руководитель Фролова Е.А.


